АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧАПАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2016 года 								№22

«О проведении пожарно-профилактической
работы в жилом секторе Чапаевского МО
Ершовского района Саратовской области»

	В связи с подготовкой к осеннее-зимнему пожароопасному периоду и с пожарами в жилом секторе , а также недопущению сельскохозяйственных палов и обеспечению пожарной безопасности на территории Чапаевского муниципального образования
Постановляю:
1.Провести пожарно-профилактическую работу в жилом секторе с распространением наглядной агитации на противопожарную тематику для населения путем размещения в наиболее посещаемых общественных местах , а также провести разъяснительную работу по профилактике пожаров путем проведения сельских сходов, подворовых обходов.
2.Очистить территории населенных пунктов от мусора и сухой травы , принять меры по обеспечению строгого надзора за сельхозпредприятиями при выполнении полевых работ , с целью недопущения бесконтрольных палов.
3.Организовать участие работников администрации сельских поселений в совместной проверке УУП и органов надзорной деятельности мест проживания лиц злоупотребляющих алкогольными напитками, матерей-одиночек, инвалидов, пожилых людей.
4.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации
Чапаевского МО:								И.П.Проскурнина